[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  006/2021.
Jaraguari-MS, 24 de maio de 2021.

Ao Ten. Cel. QOPM Edmilson Oliveira da Silva
Comandante do 9º Batalhão de Polícia Militar MS
C/C
Ao ST QPPM Orico Aquino
Comandante do 2º GPM/Jaraguari/MS

Assunto: Solicitação (Faz).

Senhor Comandante:

Solicitamos de V. Srª, providências necessárias, no sentido de promover o deslocamento contínuo da guarnição da Polícia Militar para realizar Patrulhamento Ostensivo, na região do Assentamento Vale Verde e Assentamento Santa Rosa, neste Município de Jaraguari-MS, tendo em vista que os moradores dessas localidades tem reclamado de diversos furtos de equipamentos como motosserra e bombas d`água, cujas práticas abusivas devem ser coibidas, bem como para dar maior segurança e tranquilidade aos moradores da região citada.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

Renê Sérgio Lima de Moura - DEM
 Vereador
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI